
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АРГА-АРЫГ АЖЫЛ-АГЫЙЫ БОЛГАШ 
БОЙДУС АЖЫГЛАЛЫНЬШ ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И 
_________ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА_________

667011, г. Кызыл, ул. Калинина 1 б, тел/факс 8 (39422) 6-28-03, E-mail: minpriroda tuva@mail.ru

ПРИКАЗ

г. Кызыл «15» июля 2022 г. № 3 ^ /

Об утверждении решения аукционной комиссии на право 
пользования недрами с целью разведки и добычи суглинка на участке 
месторождения «Сукпакское» в Кызылском кожууне Республики Тыва

В соответствии с пунктом 8 части первой статьи 10.1 и статьей 13.1 

Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 г. № 2395-1 «О недрах», 

пунктом 3 статьи 8 Закона Республики Тыва от 29 декабря 2004 г. № 1105 ВХ- 

1 «О недропользовании на территории Республики Тыва», Положением о 

Министерстве лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва, 

утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 18 

октября 2021 г. № 550, на основании решения аукционной комиссии по 

проведению аукциона на право пользования недрами, образованной приказом 

Министерства лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва от 

1 июня 2022 г. № 283 (протокол от 12 июля 2022 г. № б/н), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги аукциона в электронной форме на право пользования 

участком недр местного значения с целью разведки и добычи суглинка на 

участке месторождения «Сукпакское», расположенным на территории 

Кызылского кожууна Республики Тыва, в 20 км юго-западнее г. Кызыл и 

предоставить права пользования указанным участком недр единственному 

участнику аукциона Обществу с ограниченной ответственностью «Восток» 

(далее - ООО «Восток»), с установлением размера разового платежа за

mailto:minpriroda_tuva@mail.ru


2

пользование недрами в размере 330 620 (триста тридцать тысяч шестьсот 

двадцать) рублей 40 копеек.

2. Отделу разрешительной деятельности, экологической экспертизы и 

обращения с отходами Министерства лесного хозяйства и 

природопользования Республики Тыва (Куулар) в установленном порядке:

обеспечить оформление, государственную регистрацию и выдачу ООО 

«Восток» лицензии на право пользования недрами с целью разведки и добычи 

суглинка на участке месторождения «Сукпакское», расположенным на 

территории Кызылского кожууна Республики Тыва, в 20 км юго- западнее 

г. Кызыл сроком на 2 года;

направить в Управление Федеральной налоговой службы по Республике 

Тыва сведения о предоставлении прав на пользование природными ресурсами.

Заместитель министра -  начальник 
Департамента лесного хозяйства А.В. Арчимаев


